
32003D0895.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 19 декември 2003 година 

 

за изменение на Решение 2002/251/ЕО относно отмяната на защитните мерки 

по отношение на някои пратки с птиче месо, внесени от Тайланд 

 

(нотифицирано под № С(2003) 4846) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2003/895/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 178/2002 на Европейския парламент и на 

Съвета от 28 януари 2002 г. определящ общите принципи и изисквания към 

законодателството в областта на храните за създаване на Европейския орган за 

безопасност на храните и за определяне на процедури в областта на безопасността 

на храните
1
, и по-специално член 53, параграф 1 от него, 

 

като взе предвид Директива 97/98/ЕО на Съвета  от 18 декември 1997 г. относно 

определянето на принципите, регулиращи организацията на ветеринарните 

проверки на продукти, които влизат в Общността от трети страни
2
, и по-

специално член  22, параграф 1 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 2002/251/ЕО на Комисията от 27 март 2002 г. относно някои защитни 

мерки по отношение за птичето месо и някои рибни продукти и продукти от 

аквакултури, предназначени за консумация от хора и внесени от Тайланд,
3
 беше 

прието поради наличието на нитрофурани в птичето месо и скаридите, внесени от 

Тайланд. 

 

(2) Решение 2002/251/ЕО беше изменено с Решение 2003/477/ЕО
4
 относно 

отмяната на системните проверки, наложени на пратки със скариди, 

сертифицирани след 21 септември 2002 г. и с Решение 2003/559/ЕО относно 

намаляването на системните проверки, наложени на пратки с птиче месо, 

сертифицирани след 21 септември 2002 г. Тези изменения се основават на 

резултатите от изпитванията, проведени от държавите-членки и гаранциите, 

предоставени от компетентния орган на Тайланд.  

                                                 
1
 ОВ L 31, 1.2.2002 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 1642/2003 (ОВ L 

245, 29.9.2002 г., стр. 4). 
2
 ОВ L24, 30.1.1998 г. Директива, последно изменена с Акта на присъединяване от 2003 г.  

3
 ОВ L 84, 28.3.2002 г., стр. 77. Решение, последно изменено с Решение 2003/559/ЕО (ОВ L 189, 

29.7.2003, стр. 52). 
4
 ОВ L 158, 27.6.2003 г., стр. 61.  



32003D0895.doc – ЦПР – редактиран 

 

(3) Резултатите от засилените проверки, извършвани от държавите-членки по 

отношение на птичето месо, внасяно от Тайланд, продължават да бъдат 

благоприятни. Поради това, засилените проверки, наложени с Решение 

2002/251/ЕО, последно изменено с Решение 2003/359/ЕО, следва да не се 

прилагат повече по отношение на такива пратки, които са сертифицирани от 

тайландския орган след датата 21 септември 2002 г., тъй като са били подложени 

на проверка преди изпращането им. Системните проверки следва да се запазят 

само за пратки, които са сертифицирани преди тази дата. 

 

(4) Поради това Решение 2002/251/ЕО следва съответно да бъде изменено. 

 

(5) Мерките, предвидени в настоящия регламент, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните. 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Решение 2002/251/ЕО се изменя, както следва: 

 

Член 2, параграф 1 се заменя със следното: 

 

„1. Държавите-членки, като прилагат подходящи планове за вземане не проби и 

методи за откриване, подлагат на химичен анализ всяка пратка със скариди и 

птиче месо, придружена от санитарен сертификат, издаден преди датата 21 

септември 2002 г., за да гарантират, че въпросните продукти не представляват 

опасност за здравето на човека. Изпитването трябва да се проведе, по-специално с 

оглед откриване наличието на антимикробиални вещества, и по-специално 

нитрофурани и техните метаболити”. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 23 декември 2003 г. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 19 декември 2003 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на комисията 


